
DIREZIONE GENERALE 
                                                                                          

SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO 
                                                                                            
U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

                                  
 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidiricerca/ 

 

 

 

 

IL RETTORE 
 
 
VISTO l’art. 6 del Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad 
attività di ricerca, emanato con D.R. n. 2760 del 2/07/2022, che così recita: “il  rinnovo 
e la proroga sono autorizzati, su motivata richiesta del Consiglio di Dipartimento o del 
Consiglio di Polo Territoriale Universitario, dal Consiglio di Amministrazione, previa 
verifica della disponibilità del finanziamento per la stessa attività di ricerca e 
subordinatamente ad una valutazione positiva dell’attività di ricerca svolta 
dall’assegnista da parte del Responsabile scientifico del progetto che attesta la 
necessità della prosecuzione dell’assegno ai fini del completamento della ricerca”;    
 
VISTO l’estratto del verbale del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria n. 18 del 
2/12/2021, pervenuto in data 6/12/2021 con prot. n. 126073, con il quale si propone il 
rinnovo, per ulteriori 12 mesi, dell’assegno di ricerca, di Tipologia B, dal titolo: 
“Influenza sull’efficienza e sulla selettività di sostanze alternative al bicromato di sodio 
nel processo di produzione di clorati “, di cui è Responsabile Scientifico la Prof.ssa 
Monica Santamaria e di cui è titolare la Dott.ssa Giada Tranchida (contratto 
attribuzione n. 446 del 9/02/2021 – periodo: 10/02/2021 – 09/02/2022), risultata 
vincitrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, indetta con D.R. n. 3509 del 
16/11/2020;   

 
CONSIDERATO che il Responsabile Scientifico del progetto, Prof.ssa Monica 
Santamaria, ha valutato positivamente l’attività di ricerca svolta dall’assegnista 
attestando la necessità della prosecuzione dell’assegno ai fini del completamento della 
ricerca;    
 
TENUTO CONTO che la spesa per il rinnovo dell’assegno di ricerca, pari a € 
23,928,51, graverà sui fondi della Convenzione Conto Terzi con la Società Chimica 
Bussi ”- codice progetto U-GOV CON0281 - senza WP; 

 
TENUTO CONTO che il contratto di assegno di ricerca stipulato con la Dott.ssa Giada 
Tranchida scade il 9/02/2022;   
 
CONSIDERATO che la prossima riunione del Consiglio di Amministrazione è fissata al 
10 febbraio 2022, successivamente alla data di scadenza del contratto in questione;   
 
RAVVISATA la necessità di garantire la continuità dell'attività di ricerca oggetto del 
contratto di cui è titolare la Dott.ssa Giada Tranchida;     
   
 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo;    
 
 

DECRETA   
 
 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it




DIREZIONE GENERALE 
                                                                                                  

SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO 
                                                                                          

U.O. ASSEGNI DI RICERCA 
                                  

 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidiricerca/ 

di rinnovare, per ulteriori 12 mesi, la durata dell’assegno di ricerca di Tipologia B, dal 
titolo: “Influenza sull’efficienza e sulla selettività di sostanze alternative al bicromato di 
sodio nel processo di produzione di clorati “, di cui è Responsabile Scientifico la 
Prof.ssa Monica Santamaria, da svolgersi presso il Dipartimento di Ingegneria, 
conferito con contratto n. 446 del 9/02/2021 alla Dott.ssa Giada Tranchida. 
 
L’importo dell’assegno di ricerca, pari a € 23,928,51, a lordo di tutti gli oneri di legge, 
graverà sui fondi della Convenzione Conto Terzi con la Società Chimica Bussi ” - codice 
progetto U-GOV CON0281 - senza WP, che presenta la necessaria disponibilità.   
 
Il presente decreto verrà sottoposto a ratifica in occasione della prima seduta utile del 
Consiglio di Amministrazione.     
 
 

 
 

Il Rettore   
Prof. Massimo Midiri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it

		2022-01-31T17:43:42+0000
	Massimo Midiri




